

Wykłady z Zaawansowanych Baz Danych, 2019/2020

Twierdzenia, fakty i przypowieści prof. Krzysztofa Stencła

W kolejności chronologicznej, ręką anonimowego studenta spisane. W nawiasach kwadratowych umieszczono kontekst.

Oficjalny patronat Oficjalnego Fanklubu Profesora Krzysztofa Stencła

Przypowieść 1 (o LoXiM-ie). *No bo przecież przyjdzie Garbage Collector i to posprząta... Nie przyszedł.*

Spostrzeżenie 1. *SZBD stosują inteligentne lenistwo.*

Fakt 1. *SQL injection to wojna, której nigdy nie powinno być.*

Przypowieść 2 (o NULL-ach). *Bóg oddzielił od siebie NULL-e i to było dobre. A potem przyszedł człowiek i powiedział: „no w mordę!”*

Dygresja 1. *I co? I leć pomidory.*

Wymowa 1. *Cap-twierdzenie [wymawiać przez „c”].*

Fakt 2. *Eventual consistency ma tyle wspólnego z consistency, co krzesło z krzesłem elektrycznym.*

Dygresja 2. [do swojego telefonu] *Jezu, jaki głupi ten telefon!*

Dygresja 3. *Powiem „pierdylion”. Fanklub bardzo się cieszy, jak mówię takie rzeczy. [cieszymy się z każdego Pańskiego słowa :)]*

Fakt 3. *Te firmy zbankrutowały, bo ktoś próbował używać telewizora do wbijania gwoździ.*

Spostrzeżenie 2. *Trzeba znowu dać władzę biskupowi SQL-owemu, żeby znowu palił ludzi na stosie.*

Fakt 4. *Żeby wykonać ROLLBACK przy wypłacaniu z bankomatu, należy Kaziowi zaszcześcić chip, który go będzie kopał prądem, aż nie odda.*

Przypowieść 3 (o READ COMMITED). *Jestem sobie transakcją i idę przez las, myślę, że jestem w tym lesie sam, a tu nagle wyskakuje wilk i zjada mi babcie.*

Spostrzeżenie 3. *Dobrze byłoby nie dawać małpom brzytw.*

Praca domowa 1. *Obejrzeć lekcję wychowania seksualnego wg. Monty Pythona.*

Przypowieść 4 (o transakcyjnym czerwonym kapturku). *Wilk wyskakuje z lasu, zmienia stan babci na niespójny... I ZATWIERDZA!*

Definicja 1. *BASE znaczy, w dużym skrócie, „róbta co chceta”.*

Rada 1. *W pewnej przyszłości, być może, mózgi studentów zostaną zastąpione przez USOS.*

Fakt 5. *Powiedzieć, że lepsze modele danych są „semistrukturalne”, to jak powiedzieć, że dyktatura to półdemokracja. No niby tak, bo można przeprowadzić wybory, ale zawsze muszą wygrać ci sami.*

Spostrzeżenie 4. [do studenta] *Pan był zawsze problemem dla modelowania danych.*

Fakt 6. *Jak prowadzimy nietrwały dziennik wycofań, to my mamy problemy, a nie czarownica.*

Rada 2. *Użytkownikowi się powie, że kable są pozaginane i ramki się nie wyrabiają na zakrętach. Myślicie, że nie uwierzycie? Państwa prawie przekonałem.*

Twierdzenie 1. *Inteligencja nie wystarczy, aby poradzić sobie z bazą danych. **Bez Dowodu.***

Twierdzenie 2. *Zmiana struktury bazy danych jest dobra, łącznie z wylaniem administratora i całego managementu. **B.D.***

Fakt 7. [o LoXiMie] *To takie fajne, ale trochę jak całowanie tygrysa w dupę. Ryzykowne, a przyjemność dyskusyjna.*

Dygresja 4. *Możecie rzucać pomidorami... Nie, nie, niech pan nie wyciąga!*